
Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social OBSERVACION

1 10073220616 GUEVARA JIMENEZ LUIS ALBERTO

2 10165700541 FERNANDEZ IDROGO SEGUNDO GRIMANIEL

3 10404313598 HUERTAS JARA ALEXANDER PRIMITIVO

4 10413320581 SANTOS CIENFUEGOS ABRHAM ADONIAS

5 10806675895 IPANAQUE SERNAQUE ROGER JAIME

6
20100163391

CES CONSULTING ENGINEERS SALZGITTER GMBH SUCURSAL DEL 

PERU

7
20100878489

CORPORACION PERUANA DE INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA - 

CORPEI S.A.

8 20131039507 ARANA CONSULTORES S.A.C.

9 20480401876 B & V CONSULTORES Y EJECUTORES S.R.L

10 20487876578 Q Y Q CONSULTORES Y EJECUTORES S.A.C

11 20492307298 ACI PROYECTOS S.A.S. SUCURSAL DEL PERU

12 20495750681 UNICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CONTRATISTAS 

13 20504131875 MTV PERU E.I.R.L.

14 20505426372 INVERSIONES VISAES E.I.R.L.

15 20509882950 JL VITTERI INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

16 20513048701 CIMAC S.A.C.

17
20536290916

CONSULTORES ARGENTINOS ASOCIADOS S.A. CADIA - SUCURSAL 

PERU

18 20536821547 AQUA TERS S.A.C.

PROVEEDORES REGISTRADOS COMO PARTICIPANTES EN EL SEACE

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N° 6-2024-VIVENDA/VMCS/PNSU-1

SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: “REHABILITACIÓN RED DE AGUA POTABLE, ESTACIÓN DE BOMBEO DE AGUAS RESIDUALES Y COLECTORES DEL 

DISTRITO DE CATACAOS, PROVINCIA DE PIURA, DEPARTAMENTO DE PIURA - SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO – ETAPA I” - CUI N° 2536439



19 20538546489 GEXA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

20 20538812111 CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 SOCIEDAD LIMITADA

21 20543698912 HM INGENIEROS CONSULTORES S.A.

22 20547506414 PROYECTOS EJECUCION Y CONTROL DE OBRAS S.A.

23
20552088167

CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y MEDIO AMBIENTE S.L. 

SUCURSAL PERÚ

24
20563403196

GEXA GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GEXA GROUP 

S.A.C.

25
20566350760

PEYCO,PROYECTOS,ESTUDIOS Y CONSTRUCCIONES S.A. 

SUCURSAL EN EL PERU

26 20600020430 GRUPO AYS S.A.C.

27 20600071077 VICOP SOCIEDAD ANONIMA

28 20600366948 DOHWA ENGINEERING CO. LTD. SUCURSAL DEL PERU

29 20600874757 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA HUAJUL ENGINEERS S.A.C.

30 20601137624 CONURMA INGENIEROS CONSULTORES S.L. SUCURSAL DEL PERU

31 20601219566 SONDEOS , ESTRUCTURAS Y GEOTECNIA, S.L. SUCURSAL EN PERU

32 20601222788 CONVECAL S.R.L.

33 20601253241 META ENGINEERING S.A. SUCURSAL DE PERU

34 20601531501 C & V CONSULTORIA Y PROYECTOS S.A.C.

35
20601626510

CONSULGAL - CONSULTORES DE ENGENHARIA E GESTAO, S.A. - 

SUCURSAL DEL PERU

36 20605087966 CONSULTORIA SGLA S.A.C.

37 20605340149 CONSULTORES BIM E.I.R.L.

38 20605881328 INYPSA CW INFRASTRUCTURES, S.L.U. SUCURSAL DEL PERU

39 20605973125 KATZUMI CONSULTORIA Y SUPERVISION S.A.C.

40
20607048135 KUNHWA ENGINEERING & CONSULTING CO. LTD SUCURSAL PERU

41 20607340201 ACCE CONSULTORES S.R.L.

42 20610550038 GROUP ROMERO G Y M E.I.R.L.

43
99000027762 CENTRO DE ESTUDIOS DE MATERIALES Y CONTROL DE OBRA SA



Nro. RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL ESTADO OBSERVACION CORREOS

1
20607048135

KUNHWA ENGINEERING & CONSULTING CO. LTD 

SUCURSAL PERU
CAT D

2

20100878489

CORPORACION PERUANA DE INGENIERIA SOCIEDAD 

ANONIMA - CORPEI S.A.

CAT D

3 20600020430 GRUPO AYS S.A.C. CAT D

4         

99000027762

20535713449

CONSORCIO SANEAMIENTO PIURA C & H

CENTRO DE ESTUDIOS DE MATERIALES Y CONTROL DE 

OBRA SA

HYTSA ESTUDIOS Y PROYECTOS S.A.

CAT D

CAT D

5

20605973125

10072182320

CONSORCIO MILLENIAL

KATZUMI CONSULTORIA Y SUPERVISION S.A.C.

AHUMADA VASQUEZ JORGE RAMIRO

CAT D

CAT D

RUC KATZUMI: TERMINACIÓN Y ACABADO DE 

EDIFICIOS

RUC JORGE AHUMADO: OTRAS ACTIVIDADES DE 

SERVICIOS PERSONALES N.C.P.

6

10165700541

20538546489

CONSORCIO SUPERVISOR AGUAS DE CATACAOS

FERNANDEZ IDROGO SEGUNDO GRIMANIEL

GEXA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

CAT D

El consorciado GEXA INGENIEROS SAC NO CUENTA 

CON CONSULTORIA DE OBRA CATEGORÍA D

7 20492307298 20601137624

CONSORCIO SUPERVISOR CATACAOS

ACI PROYECTOS S.A.S. SUCURSAL DEL PERU

CONURMA INGENIEROS CONSULTORES S.L. 

SUCURSAL DEL PERU

CAT D

CAT D

8 20605881328

INYPSA CW INFRASTRUCTURES, S.L.U. SUCURSAL DEL 

PERU CAT D

9 20493506430          20600366948

CONSORCIO SUPERVISOR PASCO COREA-PERU

XENA E.I.R.L.

DOHWA ENGINEERING CO. LTD. SUCURSAL DEL PERU

CAT D

CAT D

10          20131039507 20601626510

CONSORCIO PIURA ETAPA 1

ARANA CONSULTORES S.A.C.

CONSULGAL - CONSULTORES DE ENGENHARIA E 

GESTAO, S.A. - SUCURSAL DEL PERU

CAT D

CAT D

PROVEEDORES REGISTRADOS COMO POSTORES EN EL SEACE

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N° 6-2024-VIVENDA/VMCS/PNSU-1

SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: “REHABILITACIÓN RED DE AGUA POTABLE, ESTACIÓN DE BOMBEO DE AGUAS RESIDUALES Y COLECTORES DEL 

DISTRITO DE CATACAOS, PROVINCIA DE PIURA, DEPARTAMENTO DE PIURA - SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO – ETAPA I” - CUI N° 2536439



11 20601219566 20552088167 20536821547

CONSORCIO SUPERVISOR SANEAMIENTO PIURA

SONDEOS , ESTRUCTURAS Y GEOTECNIA, S.L. 

SUCURSAL EN PERU

CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y MEDIO 

AMBIENTE S.L. SUCURSAL PERÚ

AQUA TERS S.A.C.

CAT D

CAT D

CAT D

12 20605087966 CONSULTORIA SGLA S.A.C. CAT D

Principal - 4100 - CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIOS

Secundaria 1 - 4210 - CONSTRUCCIÓN DE 

CARRETERAS Y VÍAS DE FERROCARRIL

Secundaria 2 - 4220 - CONSTRUCCIÓN DE PROYECTOS 

DE SERVICIO PÚBLICO

13          20536290916 20607340201

CONSORCIO AGUA PARA CATACAOS

CONSULTORES ARGENTINOS ASOCIADOS S.A. CADIA - 

SUCURSAL PERU

ACCE CONSULTORES S.R.L.

CAT D

CAT D

BAJA DE OFICIO Y NO HABIDO EN SU RUC DEL 

CONSORCIADO ACCE CONSULTORES S.R.L.

14 20100163391

CES CONSULTING ENGINEERS SALZGITTER GMBH 

SUCURSAL DEL PERU CAT D



N° FORMATO / ANEXO DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA FOLIOS ESTADO CONDICION

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

Anexo N° 01 225 SI CUMPLE

8-13 SI CUMPLE

Anexo N° 02 227 SI CUMPLE

Anexo N° 03 229 SI CUMPLE

Anexo N° 04 231 SI NO CUMPLE

Anexo N° 05 239 SI CUMPLE

Anexo N° 06

Oferta económica soles  , consignando el Costo Directo, Gastos Generales Fijos, Gastos 

Generales Variables, Utilidad e Impuesto General a las Ventas, debe registrarse directamente 

en el formulario electrónico del SEACE. (Anexo Nº 4)

En el Anexo N° 4, señala después del cuadro el monto en soles y que incluye el precio en IGV, mas no lo 

determinado en las bases integradas que señala lo siguiente:  "La oferta económica incluye todos los tributos, 

seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme la legislación vigente, así 

como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio de consultoría de obra a 

contratar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en su oferta 

económica los tributos respectivos" , considerando que el hecho de no haber incluido en su Anexo los demás 

conceptos, si resulta ser fundamental para determinar el precio total ofertado sin que quede lugar a dudas de que 

este pudiera variar. En ese orden de ideas, el postor no precisa si su oferta económica incluye los conceptos de 

seguros, transporte, inspecciones, pruebas y demás costos que pudieran variar el precio final de su oferta; toda vez 

que a pesar de contener un error de carácter formal, consistente en omitir información (no precisa todos los 

conceptos que incluye el precio de su oferta), éste si altera el contenido esencial de la oferta, tal como lo 

determinan los considerandos N°31 y N°32 de la Resolución N°600-2022-TCE-S2. 

Voto en discordia por Presidenta de Comité de Selección Rosalia Ampuero:

De acuerdo a lo señalado expresamente en el cuarto párrafo del artículo 38 del Reglamento del Procedimiento de 

Contratación Pública Especial para la Reconstrucción con Cambios , aprobado mediante Decreto Supremo N° 071-

2018-PCM, "En el documento que contiene el precio ofertado u oferta económica puede subsanarse o corregirse 

algún error material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la 

oferta", en ese sentido, considero que dicho anexo corresponde otorgarle un plazo para que el postor subsane por 

ser un error de forma que no altera la esencia de la oferta, sino mas bien estaría conforme establece las bases 

integradas. 

Carta de compromiso de presentación y acreditación del personal especialista y 

equipamiento conforme lo señalado en el requerimiento, según lo previsto en el numeral 3.1 

del Capítulo III de la presente sección.  (Anexo Nº 5) 

Contrato de Consorcio con firmas legalizadas detallando el porcentaje de obligaciones de 

cada consorciado, en caso de presentarse en consorcio. (Anexo Nº 6)
NO CORRESPONDE

Declaración jurada que acredite el cumplimiento del requerimiento, según el numeral 3.1 del 

Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N° 6-2024-VIVENDA/VMCS/PNSU-1

SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: “REHABILITACIÓN RED DE AGUA POTABLE, ESTACIÓN DE BOMBEO DE AGUAS RESIDUALES Y COLECTORES DEL DISTRITO DE CATACAOS, PROVINCIA DE PIURA, DEPARTAMENTO DE PIURA - SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO – ETAPA I” - CUI N° 

2536439

EVALUACIÓN  DE OFERTA TECNICA

POSTOR N° 01: KUNHWA ENGINEERING & CONSULTING CO. LTD SUCURSAL PERU

OBSERVACION

NO ADMITIDO 

Declaración Jurada de datos del postor (Anexo Nº 1)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta (vigencia de poder)

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 37 del Reglamento. (Anexo Nº 2)



N° FORMATO / ANEXO DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA FOLIOS ESTADO CONDICION

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

Anexo N° 01 13 SI CUMPLE

6-11 SI CUMPLE

Anexo N° 02 15 SI CUMPLE

Anexo N° 03 17 SI CUMPLE

Anexo N° 04 19-24 SI CUMPLE

Anexo N° 05 26 SI CUMPLE

32 SI CUMPLE

Anexo N° 06

Anexo N° 12

Oferta económica soles  , consignando el Costo Directo, Gastos Generales Fijos, Gastos 

Generales Variables, Utilidad e Impuesto General a las Ventas, debe registrarse 

directamente en el formulario electrónico del SEACE. (Anexo Nº 4)

Carta de compromiso de presentación y acreditación del personal especialista y 

equipamiento conforme lo señalado en el requerimiento, según lo previsto en el numeral 3.1 

del Capítulo III de la presente sección.  (Anexo Nº 5) 

Contrato de Consorcio con firmas legalizadas detallando el porcentaje de obligaciones de 

cada consorciado, en caso de presentarse en consorcio. (Anexo Nº 6)
NO CORRESPONDE

Se presentará una declaración jurada acreditando que cuenta con solvencia económica 

para la ejecución del contrato (Anexo Nº 12)

Declaración jurada que acredite el cumplimiento del requerimiento, según el numeral 3.1 

del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N° 6-2024-VIVENDA/VMCS/PNSU-1

SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: “REHABILITACIÓN RED DE AGUA POTABLE, ESTACIÓN DE BOMBEO DE AGUAS RESIDUALES Y COLECTORES DEL DISTRITO DE CATACAOS, PROVINCIA DE PIURA, DEPARTAMENTO DE PIURA - SISTEMA DE AGUA POTABLE Y 

ALCANTARILLADO – ETAPA I” - CUI N° 2536439

EVALUACIÓN  DE OFERTA TECNICA

POSTOR N° 02: CORPORACION PERUANA DE INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA - CORPEI S.A.

OBSERVACION

ADMITIDO 
Declaración Jurada de datos del postor (Anexo Nº 1)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta (vigencia de poder)

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 37 del Reglamento. (Anexo Nº 2)



FOLIOS ESTADO CONDICION

N° FORMATO / ANEXO DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR

A.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

(100 puntos)
 3 V.R.  >= 

19,199,313.15

(90 puntos)
 2 V.R.  >= 

12,799542.1

(80 puntos)
 1 V.R.  >= 

6,399,771.05

N°
FECHA 

TERMINO
MONTO % CONTRATO CONFORMIDAD OTRO OBSERVACION

1 26/08/2024 8,510,069.68 100

17-

2019/VIVIENDA/VMC

S/PASLC

FACTURAS Y 

COMPROBANTES

Pág. 42-495

No acreditado la culminación del servicio. 

 

En ese sentido, no se considera dicha experiencia, 

conforme establece las bases integradas.

2 10/03/2021 2,681,362.00 100% 58-2018

CONSTANCIA DE 

CUMPLIMIENTO DE LA 

PRESTACIÓN

Pág. 496-508

3 28/01/2022 1,458,072.42 100% 38-2018-SEDAPAL

LIQUIDACIÓN DEL 

SERVICIO DE 

SUPERVISIÓN

Pág. 509-525

4 23/06/2017 1,546,446.73 100% 419-2015-SEDAPAL

ACTA DE 

CONFORMIDAD DE 

CONTRATACIÓN DE LA 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS N°11-2022-

EO

Pág. 526-544

5 6/12/2023 9,290,876.78 100% 104-2021-SEDAPAL
FACTURAS Y 

COMPROBANTES

Pág. 545-766

El Acta de entrega de recepción de obra es parcial, mas 

no  acreditado la culminación del servicio. 

En ese sentido, no se considera dicha experiencia, 

conforme establece las bases integradas.

6 26/06/2019 4,718,571.63 34% 288-2016-SEDAPAL
RESOLUCIÓN DE 

LIQUIDACIÓN

Pág. 767-796

La conformidad no se encuentra suscrita.

Prevalece Resolución de liquidación de contrato y el 

contrato, por cuanto acredita cumplimiento del servicio

7

PUNTAJE TOTAL 80.00

MONTO TOTAL EQUIVALENTE

1,458,072.42

1,546,446.73

1,604,314.35

7,290,195.50

FACTOR DE EVALUACIÓN - EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

FACTOR DE EVALUACIÓN - EXPERIENCIA EN OBRAS SIMILARES 

FOLIOS OBSERVACIONMONTO ACREDITADO PUNTAJE OBTENIDO

SEDALIB

SEDAPAL

SEDAPAL

SEDAPAL

SEDAPAL

PROGRAMA AGUA SEGURA PARA LIMA Y 

CALLAO

2,681,362.00

CALIFICADO 
Monto facturado acumulado >= a (03) veces el valor referencial 

Monto facturado acumulado >= a (2) veces y menor a (03) veces el valor referencial 

Monto facturado acumulado >= a uno (01) vez y menor a (2) veces el valor referencial 

EMPLEADOR MONTO 

Anexo N° 11 Experiencia del Postor en Elaboración de Expediente Técnico

41-803 S/. 7,290,195.50 80.00



N° FORMATO / ANEXO DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA FOLIOS ESTADO CONDICION

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

Anexo N° 01 11 SI CUMPLE

6-10 SI CUMPLE

Anexo N° 02 12 SI CUMPLE

Anexo N° 03 13 SI CUMPLE

Anexo N° 04 14-18 SI NO CUMPLE

Anexo N° 05 19 SI CUMPLE

NO CORRESPONDE

22 SI CUMPLEAnexo N° 12
Se presentará una declaración jurada acreditando que cuenta con solvencia económica 

para la ejecución del contrato (Anexo Nº 12)

Oferta económica soles  , consignando el Costo Directo, Gastos Generales Fijos, Gastos 

Generales Variables, Utilidad e Impuesto General a las Ventas, debe registrarse 

directamente en el formulario electrónico del SEACE. (Anexo Nº 4)

De la verificación de los montos ofertados en la estructura de costos adjunta, se 

precisa que difiere de los montos ofertados en el Anexo N°04, siendo el monto de 

Supervisión de Obra por S/. 5´697,284.63 (se corrige al ser a precios unitarios) y 

Liquidación de obra por S/. 48,600.00 (no se corrige por ser a suma alzada 

respetandose el monto ofertado). Ante ello el monto sería de S/. 5´745,884.63.

El sustento se adjunta a la presente evaluación. 

Por tal motivo, la oferta económica por parte del postor debe ser objetiva,

clara, precisa y congruente entre sí, a fin de posibilitar al Comité de

Selección la verificación directa de lo ofertado, pues no es función de del

comité de selección interpretar el alcance, esclarecer ambigüedades o

precisar contradicciones o imprecisiones, conforme señala en el

penúltimo párrafo de la pág. 26 de Resolución N° 0381 2019 TCE S1; por

lo que NO CUMPLE el requisito.

Carta de compromiso de presentación y acreditación del personal especialista y 

equipamiento conforme lo señalado en el requerimiento, según lo previsto en el numeral 3.1 

del Capítulo III de la presente sección.  (Anexo Nº 5) 

Anexo N° 06
Contrato de Consorcio con firmas legalizadas detallando el porcentaje de obligaciones de 

cada consorciado, en caso de presentarse en consorcio. (Anexo Nº 6)

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N° 6-2024-VIVENDA/VMCS/PNSU-1

SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: “REHABILITACIÓN RED DE AGUA POTABLE, ESTACIÓN DE BOMBEO DE AGUAS RESIDUALES Y COLECTORES DEL DISTRITO DE CATACAOS, PROVINCIA DE PIURA, DEPARTAMENTO DE PIURA - SISTEMA DE AGUA POTABLE Y 

ALCANTARILLADO – ETAPA I” - CUI N° 2536439

EVALUACIÓN  DE OFERTA TECNICA

POSTOR N° 03: GRUPO AYS S.A.C.

OBSERVACION

NO ADMITIDO 

Declaración Jurada de datos del postor (Anexo Nº 1)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta (vigencia de poder)

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 37 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

Declaración jurada que acredite el cumplimiento del requerimiento, según el numeral 3.1 

del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)



N° FORMATO / ANEXO DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA FOLIOS ESTADO CONDICION

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

Anexo N° 01 23-24 SI CUMPLE

3-21 SI CUMPLE

Anexo N° 02 26 SI CUMPLE

Anexo N° 03 28 SI CUMPLE

Anexo N° 04 31-34 SI NO CUMPLE

Anexo N° 05 36 SI CUMPLE

38-41 SI CUMPLE

43 SI CUMPLEAnexo N° 12
Se presentará una declaración jurada acreditando que cuenta con solvencia económica 

para la ejecución del contrato (Anexo Nº 12)

Oferta económica soles  , consignando el Costo Directo, Gastos Generales Fijos, Gastos 

Generales Variables, Utilidad e Impuesto General a las Ventas, debe registrarse directamente 

en el formulario electrónico del SEACE. (Anexo Nº 4)

De la verificación de los montos ofertados en la estructura de costos adjunta, se 

precisa que difiere de los montos ofertados en el Anexo N°04, siendo el monto de 

Supervisión de Obra por S/. 5´696,073.95 (se corrige al ser a precios unitarios) y 

Liquidación de obra por S/. 50,000.00 (no se corrige por ser a suma alzada 

respetandose el monto ofertado). Ante ello el monto sería de S/. 5´746,073.95.

El sustento se adjunta a la presente evaluación. 

Por tal motivo, la oferta económica por parte del postor debe ser objetiva,

clara, precisa y congruente entre sí, a fin de posibilitar al Comité de

Selección la verificación directa de lo ofertado, pues no es función de del

comité de selección interpretar el alcance, esclarecer ambigüedades o

precisar contradicciones o imprecisiones, conforme señala en el

penúltimo párrafo de la pág. 26 de Resolución N° 0381 2019 TCE S1; por

lo que NO CUMPLE el requisito.

Carta de compromiso de presentación y acreditación del personal especialista y 

equipamiento conforme lo señalado en el requerimiento, según lo previsto en el numeral 3.1 

del Capítulo III de la presente sección.  (Anexo Nº 5) 

Anexo N° 06
Contrato de Consorcio con firmas legalizadas detallando el porcentaje de obligaciones de 

cada consorciado, en caso de presentarse en consorcio. (Anexo Nº 6)

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N° 6-2024-VIVENDA/VMCS/PNSU-1

SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: “REHABILITACIÓN RED DE AGUA POTABLE, ESTACIÓN DE BOMBEO DE AGUAS RESIDUALES Y COLECTORES DEL DISTRITO DE CATACAOS, PROVINCIA DE PIURA, DEPARTAMENTO DE PIURA - SISTEMA DE AGUA POTABLE Y 

ALCANTARILLADO – ETAPA I” - CUI N° 2536439

EVALUACIÓN  DE OFERTA TECNICA

POSTOR N° 04: 

CONSORCIO SANEAMIENTO PIURA C & H

CENTRO DE ESTUDIOS DE MATERIALES Y CONTROL DE OBRA SA

HYTSA ESTUDIOS Y PROYECTOS S.A.

OBSERVACION

NO ADMITIDO 

Declaración Jurada de datos del postor (Anexo Nº 1)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta (vigencia de poder)

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 37 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

Declaración jurada que acredite el cumplimiento del requerimiento, según el numeral 3.1 del 

Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)



N° FORMATO / ANEXO DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA FOLIOS ESTADO CONDICION

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

Anexo N° 01 14 SI CUMPLE

5-13 SI CUMPLE

Anexo N° 02 15 SI CUMPLE

Anexo N° 03 16 SI CUMPLE

Anexo N° 04 17 SI CUMPLE

Anexo N° 05 22 SI CUMPLE

23-27 SI SUBSANO 

28 SI CUMPLE

FOLIOS ESTADO CONDICIONFACTOR DE EVALUACIÓN - EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

Anexo N° 06
Contrato de Consorcio con firmas legalizadas detallando el porcentaje de obligaciones de 

cada consorciado, en caso de presentarse en consorcio. (Anexo Nº 6)
Presento subsanado contrato con legalización notarial.

Anexo N° 12
Se presentará una declaración jurada acreditando que cuenta con solvencia económica 

para la ejecución del contrato (Anexo Nº 12)

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 37 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

Declaración jurada que acredite el cumplimiento del requerimiento, según el numeral 3.1 del 

Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

Oferta económica soles  , consignando el Costo Directo, Gastos Generales Fijos, Gastos 

Generales Variables, Utilidad e Impuesto General a las Ventas, debe registrarse directamente 

en el formulario electrónico del SEACE. (Anexo Nº 4)

Carta de compromiso de presentación y acreditación del personal especialista y 

equipamiento conforme lo señalado en el requerimiento, según lo previsto en el numeral 3.1 

del Capítulo III de la presente sección.  (Anexo Nº 5) 

OBSERVACION

ADMITIDO 
Declaración Jurada de datos del postor (Anexo Nº 1)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta (vigencia de poder)

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N° 6-2024-VIVENDA/VMCS/PNSU-1

SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: “REHABILITACIÓN RED DE AGUA POTABLE, ESTACIÓN DE BOMBEO DE AGUAS RESIDUALES Y COLECTORES DEL DISTRITO DE CATACAOS, PROVINCIA DE PIURA, DEPARTAMENTO DE PIURA - SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO – 

ETAPA I” - CUI N° 2536439

EVALUACIÓN  DE OFERTA TECNICA

POSTOR N° 05: 

CONSORCIO MILLENIAL

KATZUMI CONSULTORIA Y SUPERVISION S.A.C.

AHUMADA VASQUEZ JORGE RAMIRO



N° FORMATO / ANEXO DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR

A.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

(100 puntos)
 3 V.R.  >= 

19,199,313.15

(90 puntos)
 2 V.R.  >= 

12,799542.1

(80 puntos)
 1 V.R.  >= 

6,399,771.05

N°
FECHA 

TERMINO
MONTO % CONTRATO CONFORMIDAD OTRO OBSERVACION

1 31/05/2017 70,200.00 100 047-2013-GRL-UELS-GSRLS

RESOLUCIÓN DE 

APROBACIÓN DE 

LIQUIDACIÓN DE 

CONTRATO

Pág. 40-61

2 8/11/2022 148,488.65 100
005-2021-GOBIERNO 

REGIONAL DEL CALLAO

CONSTANCIA DE 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIO DE 

CONSULTORÍA

Pág. 62-71

La constancia de prestación de servicio de consultoría se 

encuentra incompleta.

  

Considerando que se considere dicho monto mediante 

subsanación, no cambiaría su estado de DESCALIFICADO.

3 26/10/2023 9,078,516.03 20

006-

2018/VIVIENDA/VMCS/PA

SLC

RESOLUCIÓN DE 

APROBACIÓN DE 

LIQUIDACIÓN DE 

CONTRATO

Pág. 72-105

4 3,786,041.29 40

43-

2021/VIVIENDA/VMCS/PN

SU

FACTURAS Y 

COMPROBANTES

Pág. 106-233

No acreditado la culminación del servicio. 

 

En ese sentido, no se considera dicha experiencia, 

conforme establece las bases integradas.

5 2/07/2022 4,949,000.00 100 04-2021/C&V
CERTIFICADO DE 

CONFORMIDAD

Pág. 234-240

El proyecto no contempla sus componentes para 

determinar si se trata de una obra en el ámbito urbano, 

toda vez que la zona beneficiaria contiene áreas urbanas y 

rurales. 

 

En ese sentido, no se considera dicha experiencia, 

conforme establece las bases integradas.

6 31/10/2021 3,969,000.00 100 05-2021/RECF

CONFORMIDAD DE 

PRESTACIÓN DE 

SUPERVISIÓN DE OBRA

Pág. 241-246

En la cláusula sexta del contrato señala expresamente que 

se ha realizado una subcontratación, solicitando que 

procedan con fiscalización posterior. 

Si deviene de un contrato público. 

Asimismo, el proyecto no contempla sus componentes para 

determinar si se trata de una obra en el ámbito urbano, 

toda vez que la zona beneficiaria contiene áreas urbanas y 

rurales. 

 

En ese sentido, no se considera dicha experiencia por ser 

ambigua, y por no cumplir conforme establece las bases 

integradas.

FUNDO VICTORIA

FUNDO QORIANCA

DESCALIFICADO

Anexo N° 11

Monto facturado acumulado >= a (03) veces el valor referencial 

Monto facturado acumulado >= a (2) veces y menor a (03) veces el valor referencial 

Monto facturado acumulado >= a uno (01) vez y menor a (2) veces el valor referencial 

FACTOR DE EVALUACIÓN - EXPERIENCIA EN OBRAS SIMILARES 

FOLIOS MONTO ACREDITADO PUNTAJE OBTENIDO OBSERVACION

S/. 1,885,903.21 0.00

MONTO 

70,200.00

1,815,703.21

Experiencia del Postor en Elaboración de Expediente Técnico

37-261

EMPLEADOR

GOBIERNO REGIONAL DE LIMA - UNIDAD 

EJECUTORA LIMA SUR

GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

PROGRAMA AGUA SEGURA PARA LIMA Y 

CALLAO

PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO 

URBANO



7 15/03/2021 2,009,000.00 100 01-2020/FUNDOMUNAY
CERTIFICADO DE 

CONFORMIDAD

Pág. 247-255

El proyecto no contempla sus componentes para 

determinar si se trata de una obra en el ámbito urbano, 

toda vez que la zona beneficiaria contiene áreas urbanas y 

rurales. 

Se solicita que realicen fiscalización posterior a la presente 

experiencia 

 

En ese sentido, no se considera dicha experiencia por ser 

ambigua, y por no cumplir conforme establece las bases 

integradas.

8 10/08/2021 2,989,000.00 100 02-2020/FACS-KANTUTA
CONSTANCIA DE 

CONFORMIDAD

Pág. 256-261

El proyecto no contempla sus componentes para 

determinar si se trata de una obra en el ámbito urbano, 

toda vez que la zona beneficiaria contiene áreas urbanas y 

rurales. 

Se solicita que realicen fiscalización posterior a la presente 

experiencia 

 

En ese sentido, no se considera dicha experiencia por ser 

ambigua, y por no cumplir conforme establece las bases 

integradas.

9

PUNTAJE TOTAL 0.00

FUNDO MUNAY

FUNDO KANTUTA

MONTO TOTAL EQUIVALENTE 1,885,903.21



N° FORMATO / ANEXO DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA FOLIOS ESTADO CONDICION

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

Anexo N° 01

Anexo N° 02

Anexo N° 03

Anexo N° 04

Anexo N° 05 

Anexo N° 06
Contrato de Consorcio con firmas legalizadas detallando el porcentaje de obligaciones de 

cada consorciado, en caso de presentarse en consorcio. (Anexo Nº 6)

Se presentará una declaración jurada acreditando que cuenta con solvencia económica 

para la ejecución del contrato (Anexo Nº 12)
Anexo N° 12

OBSERVACION

NO ADMITIDO 
Declaración Jurada de datos del postor (Anexo Nº 1)

El consorciado GEXA INGENIEROS SAC NO CUENTA CON CONSULTORIA DE OBRA 

CATEGORÍA D

Registro NO VALIDO, en plataforma del SEACE 

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta (vigencia de poder)

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 37 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

Declaración jurada que acredite el cumplimiento del requerimiento, según el numeral 3.1 

del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

Oferta económica soles  , consignando el Costo Directo, Gastos Generales Fijos, Gastos 

Generales Variables, Utilidad e Impuesto General a las Ventas, debe registrarse 

directamente en el formulario electrónico del SEACE. (Anexo Nº 4)

Carta de compromiso de presentación y acreditación del personal especialista y 

equipamiento conforme lo señalado en el requerimiento, según lo previsto en el numeral 3.1 

del Capítulo III de la presente sección.  (Anexo Nº 5) 

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N° 6-2024-VIVENDA/VMCS/PNSU-1

SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: “REHABILITACIÓN RED DE AGUA POTABLE, ESTACIÓN DE BOMBEO DE AGUAS RESIDUALES Y COLECTORES DEL DISTRITO DE CATACAOS, PROVINCIA DE PIURA, DEPARTAMENTO DE PIURA - SISTEMA DE AGUA POTABLE Y 

ALCANTARILLADO – ETAPA I” - CUI N° 2536439

EVALUACIÓN  DE OFERTA TECNICA

POSTOR N° 06: 

CONSORCIO SUPERVISOR AGUAS DE CATACAOS

FERNANDEZ IDROGO SEGUNDO GRIMANIEL

GEXA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA



N° FORMATO / ANEXO DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA FOLIOS ESTADO CONDICION

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

Anexo N° 01 28-29 SI CUMPLE

11-26 SI CUMPLE

Anexo N° 02 33-35 SI CUMPLE

Anexo N° 03 37 SI CUMPLE

Anexo N° 04 39 SI NO CUMPLE

Anexo N° 05 46 SI CUMPLE

48-50 SI CUMPLE

52 SI CUMPLE

Anexo N° 06

Anexo N° 12

Declaración jurada que acredite el cumplimiento del requerimiento, según el numeral 3.1 

del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

Oferta económica soles  , consignando el Costo Directo, Gastos Generales Fijos, Gastos 

Generales Variables, Utilidad e Impuesto General a las Ventas, debe registrarse 

directamente en el formulario electrónico del SEACE. (Anexo Nº 4)

De la verificación de los montos ofertados en la estructura de costos adjunta, se 

precisa que difiere de los montos ofertados en el Anexo N°04, siendo el monto de 

Supervisión de Obra por S/. 5´705,537.55 (se corrige al ser a precios unitarios) y 

Liquidación de obra por S/. 52,820.00 (no se corrige por ser a suma alzada 

respetandose el monto ofertado). Ante ello el monto sería de S/. 5´758,357.55.

El sustento se adjunta a la presente evaluación. 

Por tal motivo, la oferta económica por parte del postor debe ser objetiva,

clara, precisa y congruente entre sí, a fin de posibilitar al Comité de

Selección la verificación directa de lo ofertado, pues no es función de del

comité de selección interpretar el alcance, esclarecer ambigüedades o

precisar contradicciones o imprecisiones, conforme señala en el

penúltimo párrafo de la pág. 26 de Resolución N° 0381 2019 TCE S1; por

lo que NO CUMPLE el requisito.

Carta de compromiso de presentación y acreditación del personal especialista y 

equipamiento conforme lo señalado en el requerimiento, según lo previsto en el numeral 3.1 

del Capítulo III de la presente sección.  (Anexo Nº 5) 

Contrato de Consorcio con firmas legalizadas detallando el porcentaje de obligaciones de 

cada consorciado, en caso de presentarse en consorcio. (Anexo Nº 6)

Se presentará una declaración jurada acreditando que cuenta con solvencia económica 

para la ejecución del contrato (Anexo Nº 12)

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 37 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

OBSERVACION

NO ADMITIDO 
Declaración Jurada de datos del postor (Anexo Nº 1)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta (vigencia de poder)

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N° 6-2024-VIVENDA/VMCS/PNSU-1

SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: “REHABILITACIÓN RED DE AGUA POTABLE, ESTACIÓN DE BOMBEO DE AGUAS RESIDUALES Y COLECTORES DEL DISTRITO DE CATACAOS, PROVINCIA DE PIURA, DEPARTAMENTO DE PIURA - SISTEMA DE AGUA POTABLE Y 

ALCANTARILLADO – ETAPA I” - CUI N° 2536439

EVALUACIÓN  DE OFERTA TECNICA

POSTOR N° 07: 

CONSORCIO SUPERVISOR CATACAOS

ACI PROYECTOS S.A.S. SUCURSAL DEL PERU

CONURMA INGENIEROS CONSULTORES S.L. SUCURSAL DEL PERU



N° FORMATO / ANEXO DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA FOLIOS ESTADO CONDICION

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

Anexo N° 01 20 SI CUMPLE

4-18 SI CUMPLE

Anexo N° 02 22 SI CUMPLE

Anexo N° 03 24 SI CUMPLE

Anexo N° 04 26 SI NO CUMPLE

Anexo N° 05 34 SI CUMPLE

38 SI CUMPLEAnexo N° 12
Se presentará una declaración jurada acreditando que cuenta con solvencia económica 

para la ejecución del contrato (Anexo Nº 12)

Anexo N° 06
Contrato de Consorcio con firmas legalizadas detallando el porcentaje de obligaciones de 

cada consorciado, en caso de presentarse en consorcio. (Anexo Nº 6)
NO CORRESPONDE

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 37 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

Declaración jurada que acredite el cumplimiento del requerimiento, según el numeral 3.1 

del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

Oferta económica soles  , consignando el Costo Directo, Gastos Generales Fijos, Gastos 

Generales Variables, Utilidad e Impuesto General a las Ventas, debe registrarse 

directamente en el formulario electrónico del SEACE. (Anexo Nº 4)

De la verificación de los montos ofertados en la estructura de costos adjunta, se 

precisa que difiere de los montos ofertados en el Anexo N°04, siendo el monto de 

Supervisión de Obra por S/. 5´702,799.95 (se corrige al ser a precios unitarios) y 

Liquidación de obra por S/. 56,580.00 (no se corrige por ser a suma alzada 

respetandose el monto ofertado). Ante ello el monto sería de S/. 5´759,379.95..

El sustento se adjunta a la presente evaluación. 

Por tal motivo, la oferta económica por parte del postor debe ser objetiva,

clara, precisa y congruente entre sí, a fin de posibilitar al Comité de

Selección la verificación directa de lo ofertado, pues no es función de del

comité de selección interpretar el alcance, esclarecer ambigüedades o

precisar contradicciones o imprecisiones, conforme señala en el

penúltimo párrafo de la pág. 26 de Resolución N° 0381 2019 TCE S1; por

lo que NO CUMPLE el requisito.

Carta de compromiso de presentación y acreditación del personal especialista y 

equipamiento conforme lo señalado en el requerimiento, según lo previsto en el numeral 3.1 

del Capítulo III de la presente sección.  (Anexo Nº 5) 

OBSERVACION

NO ADMITIDO 
Declaración Jurada de datos del postor (Anexo Nº 1)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta (vigencia de poder)

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N° 6-2024-VIVENDA/VMCS/PNSU-1

SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: “REHABILITACIÓN RED DE AGUA POTABLE, ESTACIÓN DE BOMBEO DE AGUAS RESIDUALES Y COLECTORES DEL DISTRITO DE CATACAOS, PROVINCIA DE PIURA, DEPARTAMENTO DE PIURA - SISTEMA DE AGUA POTABLE Y 

ALCANTARILLADO – ETAPA I” - CUI N° 2536439

EVALUACIÓN  DE OFERTA TECNICA

POSTOR N° 08: INYPSA CW INFRASTRUCTURES, S.L.U. SUCURSAL DEL PERU



N° FORMATO / ANEXO DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA FOLIOS ESTADO CONDICION

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

Anexo N° 01 98 SI CUMPLE

3-96 SI CUMPLE

Anexo N° 02 100 SI CUMPLE

Anexo N° 03 102 SI CUMPLE

Anexo N° 04 104 SI CUMPLE

Anexo N° 05 113 SI CUMPLE

114-135 SI CUMPLE

137 SI CUMPLE

Anexo N° 06

Anexo N° 12

Declaración jurada que acredite el cumplimiento del requerimiento, según el numeral 3.1 

del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

Oferta económica soles  , consignando el Costo Directo, Gastos Generales Fijos, Gastos 

Generales Variables, Utilidad e Impuesto General a las Ventas, debe registrarse 

directamente en el formulario electrónico del SEACE. (Anexo Nº 4)

Carta de compromiso de presentación y acreditación del personal especialista y 

equipamiento conforme lo señalado en el requerimiento, según lo previsto en el numeral 3.1 

del Capítulo III de la presente sección.  (Anexo Nº 5) 

Contrato de Consorcio con firmas legalizadas detallando el porcentaje de obligaciones de 

cada consorciado, en caso de presentarse en consorcio. (Anexo Nº 6)

Se presentará una declaración jurada acreditando que cuenta con solvencia económica 

para la ejecución del contrato (Anexo Nº 12)

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 37 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

OBSERVACION

ADMITIDO 
Declaración Jurada de datos del postor (Anexo Nº 1)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta (vigencia de poder)

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N° 6-2024-VIVENDA/VMCS/PNSU-1

SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: “REHABILITACIÓN RED DE AGUA POTABLE, ESTACIÓN DE BOMBEO DE AGUAS RESIDUALES Y COLECTORES DEL DISTRITO DE CATACAOS, PROVINCIA DE PIURA, DEPARTAMENTO DE PIURA - SISTEMA DE AGUA POTABLE Y 

ALCANTARILLADO – ETAPA I” - CUI N° 2536439

EVALUACIÓN  DE OFERTA TECNICA

POSTOR N° 09: 

CONSORCIO SUPERVISOR PASCO COREA-PERU

XENA E.I.R.L.

DOHWA ENGINEERING CO. LTD. SUCURSAL DEL PERU



FOLIOS ESTADO CONDICION

N° FORMATO / ANEXO DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR

A.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

(100 puntos)
 3 V.R.  >= 

19,199,313.15

(90 puntos)
 2 V.R.  >= 

12,799542.1

(80 puntos)
 1 V.R.  >= 

6,399,771.05

N°
FECHA 

TERMINO
MONTO % CONTRATO CONFORMIDAD OTRO OBSERVACION

1 6/07/2017 4,938,094.80 51% 20150422859-02

CERTIFICADO DE 

CONFORMIDAD DE 

SERVICIO DE 

INGENIERÍA

Pág. 145-173

KRW 1,725,400,000

Tipo de cambio 15/04/2015 0.002862

S/ 4,938,094.80

2 20/01/2023 7,710,705.00 55% 20190800A21-00

CERTIFICADO DE 

CONFORMIDAD DE 

SERVICIO DE 

INGENIERÍA

Pág. 174-202

KRW 2,745,000,000

Tipo de cambio 16/09/2019 0.002809

S/ 7,710,705.00

3 23/12/2017 3,701,335.83 60% 20160318007-02

CERTIFICADO DE 

CONFORMIDAD DE 

SERVICIO DE 

INGENIERÍA

Pág. 203-231

KRW 1,372,390,000

Tipo de cambio 23/09/2015  0.002697

S/ 3,701335.83

4 21/04/2020 7,942,121.20 45% 2017060BB2F-01

CERTIFICADO DE 

CONFORMIDAD DE 

SERVICIO DE 

INGENIERÍA

Pág. 232-260

KRW 2,764,400,000

Tipo de cambio 23/06/2017    0.002873

S/ 7,942,121.20

5 15,397,315.62 50%

79-

2019/VIVIENDA/VMC

S/PNSU

FACTURAS Y 

COMPROBANTES

Pág. 261-457

No acreditado la culminación del servicio. 

 

En ese sentido, no se considera dicha experiencia, 

conforme establece las bases integradas.

PUNTAJE TOTAL 80.00

FACTOR DE EVALUACIÓN - EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

FACTOR DE EVALUACIÓN - EXPERIENCIA EN OBRAS SIMILARES 

FOLIOS OBSERVACIONMONTO ACREDITADO PUNTAJE OBTENIDO

MONTO TOTAL EQUIVALENTE

OFICINA DE AGUA Y ALCANTARILLADO DE 

CIUDAD DE ASAN

DIVISIÓN DE AGUA Y ALCANTARILLADO DE 

LA PROVINCIA AUTÓNOMA ESPECIAL DE 

JEJU

AYUNTAMIENTO DE BUCHEON, PROVINCIA 

DE GYEONGGI
2,518,428.35

4,240,887.75

12,554,072.14

2,220,801.50

3,573,954.54
OFICINA DE AGUA Y ALCANTARILLADO DE 

YANGGU-GUN, GANGWON-DO

PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO 

URBANO

CALIFICADO 
Monto facturado acumulado >= a (03) veces el valor referencial 

Monto facturado acumulado >= a (2) veces y menor a (03) veces el valor referencial 

Monto facturado acumulado >= a uno (01) vez y menor a (2) veces el valor referencial 

EMPLEADOR MONTO 

Anexo N° 11 Experiencia del Postor en Elaboración de Expediente Técnico

141-457 S/. 12,554,072.14 80.00



N° FORMATO / ANEXO DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA FOLIOS ESTADO CONDICION

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

Anexo N° 01 19 SI CUMPLE

4-17 SI CUMPLE

Anexo N° 02 21 SI CUMPLE

Anexo N° 03 23 SI CUMPLE

Anexo N° 04 25 SI CUMPLE

Anexo N° 05 32 SI CUMPLE

34-51 SI CUMPLE

53 SI CUMPLE

Anexo N° 06

Anexo N° 12

Declaración jurada que acredite el cumplimiento del requerimiento, según el numeral 3.1 

del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

Oferta económica soles  , consignando el Costo Directo, Gastos Generales Fijos, Gastos 

Generales Variables, Utilidad e Impuesto General a las Ventas, debe registrarse 

directamente en el formulario electrónico del SEACE. (Anexo Nº 4)

Carta de compromiso de presentación y acreditación del personal especialista y 

equipamiento conforme lo señalado en el requerimiento, según lo previsto en el numeral 3.1 

del Capítulo III de la presente sección.  (Anexo Nº 5) 

Contrato de Consorcio con firmas legalizadas detallando el porcentaje de obligaciones de 

cada consorciado, en caso de presentarse en consorcio. (Anexo Nº 6)

Se presentará una declaración jurada acreditando que cuenta con solvencia económica 

para la ejecución del contrato (Anexo Nº 12)

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 37 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

OBSERVACION

ADMITIDO 
Declaración Jurada de datos del postor (Anexo Nº 1)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta (vigencia de poder)

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N° 6-2024-VIVENDA/VMCS/PNSU-1

SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: “REHABILITACIÓN RED DE AGUA POTABLE, ESTACIÓN DE BOMBEO DE AGUAS RESIDUALES Y COLECTORES DEL DISTRITO DE CATACAOS, PROVINCIA DE PIURA, DEPARTAMENTO DE PIURA - SISTEMA DE AGUA POTABLE Y 

ALCANTARILLADO – ETAPA I” - CUI N° 2536439

EVALUACIÓN  DE OFERTA TECNICA

POSTOR N° 10: 

CONSORCIO PIURA ETAPA 1

ARANA CONSULTORES S.A.C.

CONSULGAL - CONSULTORES DE ENGENHARIA E GESTAO, S.A. - SUCURSAL DEL PERU



FOLIOS ESTADO CONDICION

N° FORMATO / ANEXO DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR

A.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

(100 puntos)
 3 V.R.  >= 

19,199,313.15

(90 puntos)
 2 V.R.  >= 

12,799542.1

(80 puntos)
 1 V.R.  >= 

6,399,771.05

N°
FECHA 

TERMINO
MONTO % CONTRATO CONFORMIDAD OTRO OBSERVACION

1 26/08/2022 3,932,266.95 60% 019-2020-MDBI

CONSTANCIA DE 

PRESTACIÓN DE 

CONSULTORÍA DE 

OBRA

Pág. 95-393

2 30/06/2014 8,281,671.00 100%
CERTIFICADO DE 

CONFORMIDAD

Pág. 394-485

En el certificado de conformidad señala que la empresa 

contratante es Aguas do Tejo Atlantico S.A. en Avenida 

1300-254, lisboa, mientras que en el contrato señala con la 

Sociedad Simtejo - Municipalidad do Tejo e Trancao con 

sede en Avenida defensores chavez , en donde no es 

concordante con la persona jurídica, además de ello, en 

el certificado señala que le  transfiere a simtejo, pero no 

establece el nombre completo, generando ambiguedad, 

en ese sentido por ser incongruente no se valida dicha 

experiencia. 

Además de ello, la culminación del servicio se encuentra 

fuera los 8 años que solicita las bases integradas. 

3 30/09/2018 779,270.60 100% Contrato sin número 
CERTIFICADO DE 

CONFORMIDAD

Pág. 486-552

En el certificado de conformdiad señala el monto del 

contrato de  la supervisión de la obra y el monto de l 

aobra, pero no señala en dicho documento el monto de 

lo ejecutado, es decir el monto real que ha sido plasmado 

en la adenda (folio 543), creando incongruencia del valor 

a considerar, por cuanto el certificado debe contener el 

monto realmente ejecutado.

Ante la ambiguedad el comité no considera dicha 

experiencia.  

4 6/11/2023 10,110,792.85 30% 237-2019-MDNC

CONSTANCIA DE 

PRESTACIÓN DE 

CONSULTORÍA DE 

OBRA

Pág. 553-608

5 25/11/2020 2,497,133.30 30% 052-2017-SEDAPAL

CONFORMIDAD DE 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS DE 

CONSULTORÍA

Pág. 609-746
SEDAPAL

FACTOR DE EVALUACIÓN - EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

FACTOR DE EVALUACIÓN - EXPERIENCIA EN OBRAS SIMILARES 

FOLIOS OBSERVACIONMONTO ACREDITADO PUNTAJE OBTENIDO

AGUA DO TEJO ATLANTICO SA

AGUAS DO ALGARVE SA

749,139.99

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE BAÑOS DEL 

INCA
2,359,360.17

3,033,237.86
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE NUEVA 

CAJAMARCA

CALIFICADO 
Monto facturado acumulado >= a (03) veces el valor referencial 

Monto facturado acumulado >= a (2) veces y menor a (03) veces el valor referencial 

Monto facturado acumulado >= a uno (01) vez y menor a (2) veces el valor referencial 

EMPLEADOR MONTO 

Anexo N° 11 Experiencia del Postor en Elaboración de Expediente Técnico

78-1007 S/. 9,098,348.31 80.00



6 30/03/2019 777,319.16 100% 106-2018-SEDAPAL

CONFORMIDAD DE 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIO

Pág. 747-769

7 896,717.95 100%
197-2017-PNSR-

PROCOES

CONFORMIDAD DE 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS DE 

CONSULTORÍA

Pág. 770-791

Obra en el ámbito rural, el cual no se encuentra dentro de 

los determinado como obras similares de las Bases 

Integradas del procedimiento de selección. 

 

En ese sentido, no se considera dicha experiencia por no 

cumplir conforme establece las bases integradas.

8 5/01/2021 1,389,937.58 100% 19-2019-SEDAPAL

CONFORMIDAD DE 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS DE 

CONSULTORÍA

Pág. 792-819

9 29/03/2021 789,353.55 100% 89-2020-SEDAPAL

CONFORMIDAD DE 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS DE 

CONSULTORÍA

Pág. 820-874

10

21/9/2023

Recepcion 

Parcial

3,503,957.63 100% 143-2021-SEDAPAL
FACTURAS Y 

COMPROBANTES

Pág. 875-1007

La factura E001-138 no acredita el abono por lo que no se 

considera. 

No acreditado la culminación del servicio. 

  

No se considera por tratarse de una obra con Recepcion 

Parcial (ver Folio 906)

PUNTAJE TOTAL 80.00

SEDAPAL

PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO 

RURAL

SEDAPAL

SEDAPAL

SEDAPAL

MONTO TOTAL EQUIVALENTE 9,098,348.31

777,319.16

1,389,937.58

789,353.55



N° FORMATO / ANEXO DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA FOLIOS ESTADO CONDICION

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

Anexo N° 01 25-26 SI SUBSANO 

3-23 SI CUMPLE

Anexo N° 02 31 SI CUMPLE

Anexo N° 03 33 SI CUMPLE

Anexo N° 04 35 SI NO CUMPLE

Anexo N° 05 41 SI CUMPLE

43-51 SI CUMPLE

53 SI CUMPLE

Anexo N° 06

Anexo N° 12

Declaración jurada que acredite el cumplimiento del requerimiento, según el numeral 3.1 

del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

Oferta económica soles  , consignando el Costo Directo, Gastos Generales Fijos, Gastos 

Generales Variables, Utilidad e Impuesto General a las Ventas, debe registrarse 

directamente en el formulario electrónico del SEACE. (Anexo Nº 4)

De la verificación de los montos ofertados en la estructura de costos adjunta, se 

precisa que difiere de los montos ofertados en el Anexo N°04, siendo el monto de 

Supervisión de Obra por S/. 5´691,413.89 (se corrige al ser a precios unitarios) y 

Liquidación de obra por S/. 53,164.40 (no se corrige por ser a suma alzada 

respetandose el monto ofertado). Ante ello el monto sería de S/. 5´744,578.29.

El sustento se adjunta a la presente evaluación. 

Por tal motivo, la oferta económica por parte del postor debe ser objetiva,

clara, precisa y congruente entre sí, a fin de posibilitar al Comité de

Selección la verificación directa de lo ofertado, pues no es función de del

comité de selección interpretar el alcance, esclarecer ambigüedades o

precisar contradicciones o imprecisiones, conforme señala en el

penúltimo párrafo de la pág. 26 de Resolución N° 0381 2019 TCE S1; por

lo que NO CUMPLE el requisito.

Carta de compromiso de presentación y acreditación del personal especialista y 

equipamiento conforme lo señalado en el requerimiento, según lo previsto en el numeral 3.1 

del Capítulo III de la presente sección.  (Anexo Nº 5) 

Contrato de Consorcio con firmas legalizadas detallando el porcentaje de obligaciones de 

cada consorciado, en caso de presentarse en consorcio. (Anexo Nº 6)

Se presentará una declaración jurada acreditando que cuenta con solvencia económica 

para la ejecución del contrato (Anexo Nº 12)

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 37 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

OBSERVACION

NO ADMITIDO 

Declaración Jurada de datos del postor (Anexo Nº 1) Subsano Anexo N° 01.

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta (vigencia de poder)

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N° 6-2024-VIVENDA/VMCS/PNSU-1

SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: “REHABILITACIÓN RED DE AGUA POTABLE, ESTACIÓN DE BOMBEO DE AGUAS RESIDUALES Y COLECTORES DEL DISTRITO DE CATACAOS, PROVINCIA DE PIURA, DEPARTAMENTO DE PIURA - SISTEMA DE AGUA POTABLE Y 

ALCANTARILLADO – ETAPA I” - CUI N° 2536439

EVALUACIÓN  DE OFERTA TECNICA

POSTOR N° 11: 

CONSORCIO SUPERVISOR SANEAMIENTO PIURA

SONDEOS , ESTRUCTURAS Y GEOTECNIA, S.L. SUCURSAL EN PERU

CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y MEDIO AMBIENTE S.L. SUCURSAL PERÚ

AQUA TERS S.A.C.



N° FORMATO / ANEXO DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA FOLIOS ESTADO CONDICION

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

Anexo N° 01 8 SI CUMPLE

2-7 SI CUMPLE

Anexo N° 02 10 SI CUMPLE

Anexo N° 03 11 SI CUMPLE

Anexo N° 04 12 SI NO CUMPLE

Anexo N° 05 16 SI CUMPLE

17 SI CUMPLEAnexo N° 12
Se presentará una declaración jurada acreditando que cuenta con solvencia económica 

para la ejecución del contrato (Anexo Nº 12)

Anexo N° 06
Contrato de Consorcio con firmas legalizadas detallando el porcentaje de obligaciones de 

cada consorciado, en caso de presentarse en consorcio. (Anexo Nº 6)
NO CORRESPONDE

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 37 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

Declaración jurada que acredite el cumplimiento del requerimiento, según el numeral 3.1 

del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

Oferta económica soles  , consignando el Costo Directo, Gastos Generales Fijos, Gastos 

Generales Variables, Utilidad e Impuesto General a las Ventas, debe registrarse 

directamente en el formulario electrónico del SEACE. (Anexo Nº 4)

De la verificación de los montos ofertados en la estructura de costos adjunta, se 

precisa que difiere de los montos ofertados en el Anexo N°04, siendo el monto de 

Supervisión de Obra por S/. 5´759,793.95 (se corrige al ser a precios unitarios) y 

Liquidación de obra por S/. 575,979.39 (no se corrige por ser a suma alzada 

respetandose el monto ofertado). Ante ello el monto es de S/. 6´335,773.34.

El sustento se adjunta a la presente evaluación. 

Por tal motivo, la oferta económica por parte del postor debe ser objetiva,

clara, precisa y congruente entre sí, a fin de posibilitar al Comité de

Selección la verificación directa de lo ofertado, pues no es función de del

comité de selección interpretar el alcance, esclarecer ambigüedades o

precisar contradicciones o imprecisiones, conforme señala en el

penúltimo párrafo de la pág. 26 de Resolución N° 0381 2019 TCE S1; por

lo que NO CUMPLE el requisito.

Carta de compromiso de presentación y acreditación del personal especialista y 

equipamiento conforme lo señalado en el requerimiento, según lo previsto en el numeral 3.1 

del Capítulo III de la presente sección.  (Anexo Nº 5) 

OBSERVACION

NO ADMITIDO 
Declaración Jurada de datos del postor (Anexo Nº 1)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta (vigencia de poder)

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N° 6-2024-VIVENDA/VMCS/PNSU-1

SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: “REHABILITACIÓN RED DE AGUA POTABLE, ESTACIÓN DE BOMBEO DE AGUAS RESIDUALES Y COLECTORES DEL DISTRITO DE CATACAOS, PROVINCIA DE PIURA, DEPARTAMENTO DE PIURA - SISTEMA DE AGUA POTABLE Y 

ALCANTARILLADO – ETAPA I” - CUI N° 2536439

EVALUACIÓN  DE OFERTA TECNICA

POSTOR N° 12: CONSULTORIA SGLA S.A.C.



N° FORMATO / ANEXO DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA FOLIOS ESTADO CONDICION

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

Anexo N° 01 24 SI CUMPLE

3-15 SI NO CUMPLE 

Anexo N° 02 26 SI CUMPLE

Anexo N° 03 28 SI CUMPLE

Anexo N° 04 30 SI NO CUMPLE

Anexo N° 05 32 SI CUMPLE

35-42 SI NO CUMPLE

44 SI CUMPLE

Anexo N° 06

Anexo N° 12

Declaración jurada que acredite el cumplimiento del requerimiento, según el numeral 3.1 

del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

Oferta económica soles  , consignando el Costo Directo, Gastos Generales Fijos, Gastos 

Generales Variables, Utilidad e Impuesto General a las Ventas, debe registrarse 

directamente en el formulario electrónico del SEACE. (Anexo Nº 4)

No consiga el desagregado de gastos generales fijos, variables, utilidad e IGV, 

según lo determinado en las Bases Integradas del procedimiento de selección.

Carta de compromiso de presentación y acreditación del personal especialista y 

equipamiento conforme lo señalado en el requerimiento, según lo previsto en el numeral 3.1 

del Capítulo III de la presente sección.  (Anexo Nº 5) 

Contrato de Consorcio con firmas legalizadas detallando el porcentaje de obligaciones de 

cada consorciado, en caso de presentarse en consorcio. (Anexo Nº 6)

Se presentará una declaración jurada acreditando que cuenta con solvencia económica 

para la ejecución del contrato (Anexo Nº 12)

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 37 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

Contrato de consorcio no señala el RUC del consorcio que llevará la contabildiad 

independiente, tal como lo determinan las Bases Integradas del procedimiento de 

selección, motivo por el cual no cumple el requisito.

OBSERVACION

NO ADMITIDO 

Declaración Jurada de datos del postor (Anexo Nº 1)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta (vigencia de poder)
EL RUC del consorciado ACCE CONSULTORES S.R.L., se encuentra no habido ni 

activo

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N° 6-2024-VIVENDA/VMCS/PNSU-1

SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: “REHABILITACIÓN RED DE AGUA POTABLE, ESTACIÓN DE BOMBEO DE AGUAS RESIDUALES Y COLECTORES DEL DISTRITO DE CATACAOS, PROVINCIA DE PIURA, DEPARTAMENTO DE PIURA - SISTEMA DE AGUA POTABLE Y 

ALCANTARILLADO – ETAPA I” - CUI N° 2536439

EVALUACIÓN  DE OFERTA TECNICA

POSTOR N° 13: 

CONSORCIO AGUA PARA CATACAOS

CONSULTORES ARGENTINOS ASOCIADOS S.A. CADIA - SUCURSAL PERU

ACCE CONSULTORES S.R.L.



N° FORMATO / ANEXO DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA FOLIOS ESTADO CONDICION

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

Anexo N° 01 10 SI CUMPLE

5-8 SI CUMPLE

Anexo N° 02 12 SI CUMPLE

Anexo N° 03 14 SI CUMPLE

Anexo N° 04 SI CUMPLE

Anexo N° 05 16 SI CUMPLE

20 SI CUMPLE

FOLIOS ESTADO CONDICION

Anexo N° 12
Se presentará una declaración jurada acreditando que cuenta con solvencia económica 

para la ejecución del contrato (Anexo Nº 12)

FACTOR DE EVALUACIÓN - EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

Anexo N° 06
Contrato de Consorcio con firmas legalizadas detallando el porcentaje de obligaciones de 

cada consorciado, en caso de presentarse en consorcio. (Anexo Nº 6)
NO CORRESPONDE

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 37 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

Declaración jurada que acredite el cumplimiento del requerimiento, según el numeral 3.1 

del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

Oferta económica soles  , consignando el Costo Directo, Gastos Generales Fijos, Gastos 

Generales Variables, Utilidad e Impuesto General a las Ventas, debe registrarse 

directamente en el formulario electrónico del SEACE. (Anexo Nº 4)

Carta de compromiso de presentación y acreditación del personal especialista y 

equipamiento conforme lo señalado en el requerimiento, según lo previsto en el numeral 3.1 

del Capítulo III de la presente sección.  (Anexo Nº 5) 

OBSERVACION

ADMITIDO 

Declaración Jurada de datos del postor (Anexo Nº 1)
Se precisa que el logo de la carátula se encuentra como PSLC, pero por no ser un 

documento decisorio ni enmarque en la evaluación  

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta (vigencia de poder)

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N° 6-2024-VIVENDA/VMCS/PNSU-1

SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: “REHABILITACIÓN RED DE AGUA POTABLE, ESTACIÓN DE BOMBEO DE AGUAS RESIDUALES Y COLECTORES DEL DISTRITO DE CATACAOS, PROVINCIA DE PIURA, DEPARTAMENTO DE PIURA - SISTEMA DE AGUA POTABLE Y 

ALCANTARILLADO – ETAPA I” - CUI N° 2536439

EVALUACIÓN  DE OFERTA TECNICA

POSTOR N° 14: CES CONSULTING ENGINEERS SALZGITTER GMBH SUCURSAL DEL PERU



N° FORMATO / ANEXO DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR

A.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

(100 puntos)
 3 V.R.  >= 

19,199,313.15

(90 puntos)
 2 V.R.  >= 

12,799542.1

(80 puntos)
 1 V.R.  >= 

6,399,771.05

N°
FECHA 

TERMINO
MONTO % CONTRATO CONFORMIDAD OTRO OBSERVACION

1 4/02/2019 12,584,015.83 100
01-2014-CSE-

71000/BID-SEDAPAL
CERTIFICADO

Pág. 31-176

2 11/06/2021 3,145,681.88 100 07-2019-SEDAPAL

CONFORMIDAD DE 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS DE 

CONSULTORÍA

Pág. 177-283

En la conformidad y recepción de obra no se encuentra 

establecido el monto de la supervisión de la ejecución de 

obra, por cuanto el comite no puede realizar 

interpretaciones subjetivas, en ese sentido no se considera 

dicha experiencia.

3 12,767,369.29 100
BMZ ID 2011 66 370; 

2020 61 133
X

Pág. 284-477

Se trata de un proyecto en el ambito rural, el cual no esta 

contemplado en la definicion de obras similares de las 

Bases Integradas del procedimiento de selección.

 

En ese sentido, no se considera dicha experiencia por no 

cumplir conforme establece las bases integradas.

4 6,565,300.00 100
LWSCL/LSP/C-

010/2015B

La conformidad adjunta se trata de la Fase 1, 

correspondiente al diseño detallado y no de la supervisión 

de obra.

PUNTAJE TOTAL 80.00

Anexo N° 11

Monto facturado acumulado >= a (03) veces el valor referencial 

Monto facturado acumulado >= a (2) veces y menor a (03) veces el valor referencial 

Monto facturado acumulado >= a uno (01) vez y menor a (2) veces el valor referencial 

EMPLEADOR

FOLIOS MONTO ACREDITADO PUNTAJE OBTENIDO OBSERVACION

FACTOR DE EVALUACIÓN - EXPERIENCIA EN OBRAS SIMILARES 

MONTO TOTAL EQUIVALENTE 12,584,015.83

FONDO ALBANES DE DESARROLLO

THE LUSAKA WATER AND SEWERAGE 

COMPANY

26-596 S/. 12,584,015.83 80.00 CALIFICADO 

MONTO 

12,584,015.83

Experiencia del Postor en Elaboración de Expediente Técnico

SEDAPAL

SEDAPAL



POSTOR N°03: GRUPO AYS S.A.C. 

- Se tiene el monto ofertado por el importe de S/. 5´759,793.95, con un 

monto de Supervisión de Obra (a precios unitarios) por el importe de S/. 

5´711,193.95 y un monto de Liquidación (a suma alzada) por el importe 

de S/. 48,600.00, según se muestra: 

 

 
 

- Asimismo, del resumen de costo de supervisión total ofertado, se puede 

desprender que el postor ha ofertado un Costo Directo de Supervisión por 

S/. 3´853,520.00, Gasto General Fijo por S/. 125,784.85, Gasto General 

Variable por S/. 498,843.14, Utilidad de 9.00% e igv de 18.00%, haciendo 

un total de S/. 5´759,793.95, según se muestra: 

 



 
 

- De la revisión realizada, el monto ofertado en el desagregado del 

presupuesto correspondiente al rubro de Liquidación es de S/. 48,600.00 

(sin incluir utilidad ni igv), según se muestra: 

 



 
- Dicho esto, el monto final ofertado correspondiente al rubro de 

Liquidación, incluyendo utilidad e igv, es de S/. 62,509.32, lo que 

conllevaría a que el monto ofertado para el rubro de Supervisión sea de 

S/. 5´697,284.63, según se muestra: 

 

 
 

- En ese orden de ideas, se determina que la oferta económica es 

incoherente, al no coincidir el monto que resulta del desagregado de 

costos tanto en la supervisión a precio tarifa y el subtotal con el monto de 

la liquidación que no ha sido incluido conforme a lo señalado líneas arriba 

en el Anexo N°04, generando imprecisiones que no es congruente con la 

estructura de costos. 

 

 

C.D. 48,600.00                       

Utilidad (9.00%) 4,374.00                              

Sub - Total 52,974.00                       

IGV (18.00%) 9,535.32                              

Total 1 62,509.32                       

SUPERVISION Total 2 5,697,284.63                  

TOTAL OFERTADO 5,759,793.95                  

LIQUIDACIÓN



- Por tal motivo, la oferta económica por parte del postor debe ser objetiva, 

clara, precisa y congruente entre sí, a fin de posibilitar al Comité de 

Selección la verificación directa de lo ofertado, pues no es función de del 

comité de selección interpretar el alcance, esclarecer ambigüedades o 

precisar contradicciones o imprecisiones, conforme señala en el 

penúltimo párrafo de la pág. 26 de Resolución N° 0381-2019-TCE-S1; por 

lo que NO CUMPLE el requisito. 

 

POSTOR N°04: CONSORCIO SANEAMIENTO C&H 

- Se tiene el monto ofertado por el importe de S/. 5´759,793.95, con un 

monto de Supervisión de Obra (a precios unitarios) por el importe de S/. 

5´709,793.95 y un monto de Liquidación (a suma alzada) por el importe 

de S/. 50,000.00, según se muestra: 

 

 
 

- Asimismo, del resumen de costo de supervisión total ofertado, se puede 

desprender que el postor ha ofertado un Costo Directo de Supervisión por 

S/. 3´753,600.00, Gasto General Fijo por S/. 152,600.00, Gasto General 

Variable por S/. 613,412.32, Utilidad de 8.00% e igv de 18.00%, haciendo 

un total de S/. 5´759,793.95, según se muestra: 

 



 
 

- De la revisión realizada, el monto ofertado en el desagregado del 

presupuesto correspondiente al rubro de Liquidación es de S/. 50,000.00 

(sin incluir utilidad ni igv), según se muestra: 

 



  
 

- Dicho esto, el monto final ofertado correspondiente al rubro de 

Liquidación, incluyendo utilidad e igv, es de S/. 62,509.32, lo que 

conllevaría a que el monto ofertado para el rubro de Supervisión sea de 

S/. 5´696,073.95, según se muestra: 

 

 
 

- En ese orden de ideas, se determina que la oferta económica es 

incoherente, al no coincidir el monto que resulta del desagregado de 

costos tanto en la supervisión a precio tarifa y el subtotal con el monto de 

la liquidación que no ha sido incluido conforme a lo señalado líneas arriba 

en el Anexo N°04, generando imprecisiones que no es congruente con la 

estructura de costos. 

 

C.D. 50,000.00                       

Utilidad (8.00%) 4,000.00                              

Sub - Total 54,000.00                       

IGV (18.00%) 9,720.00                              

Total 1 63,720.00                       

SUPERVISION Total 2 5,696,073.95                  

TOTAL OFERTADO 5,759,793.95                  

LIQUIDACIÓN



 

- Por tal motivo, la oferta económica por parte del postor debe ser objetiva, 

clara, precisa y congruente entre sí, a fin de posibilitar al Comité de 

Selección la verificación directa de lo ofertado, pues no es función de del 

comité de selección interpretar el alcance, esclarecer ambigüedades o 

precisar contradicciones o imprecisiones, conforme señala en el 

penúltimo párrafo de la pág. 26 de Resolución N° 0381-2019-TCE-S1; por 

lo que NO CUMPLE el requisito. 

 

POSTOR N°07: CONSORCIO SUPERVISOR CATACAOS 

- Se tiene el monto ofertado por el importe de S/. 5´759,793.95, con un 

monto de Supervisión de Obra (a precios unitarios) por el importe de S/. 

5´706,973.95 y un monto de Liquidación (a suma alzada) por el importe 

de S/. 52,820.00, según se muestra: 

 

 
 

- Asimismo, del resumen de costo de supervisión total ofertado, se puede 

desprender que el postor ha ofertado un Costo Directo de Supervisión por 

S/. 3´352,600.00, Gasto General Fijo por S/. 112,922.29, Gasto General 

Variable por S/. 568,511.85, Utilidad de 21.00% e igv de 18.00%, haciendo 

un total de S/. 5´759,793.95, según se muestra: 

 



 
 

- De la revisión realizada, el monto ofertado en el desagregado del 

presupuesto correspondiente al rubro de Liquidación es de S/. 38,000.00 

(sin incluir utilidad ni igv), según se muestra: 

 



 

 
 

- Dicho esto, el monto final ofertado correspondiente al rubro de 

Liquidación, incluyendo utilidad e igv, es de S/. 54,256.40, lo que 

conllevaría a que el monto ofertado para el rubro de Supervisión sea de 

S/. 5´705,537.55, según se muestra: 

 

 
 

- En ese orden de ideas, se determina que la oferta económica es 

incoherente, al no coincidir el monto que resulta del desagregado de 

costos tanto en la supervisión a precio tarifa y el subtotal con el monto de 

la liquidación que no ha sido incluido conforme a lo señalado líneas arriba 

en el Anexo N°04, generando imprecisiones que no es congruente con la 

estructura de costos. 

 

C.D. 38,000.00                       

Utilidad (21.00%) 7,980.00                              

Sub - Total 45,980.00                       

IGV (18.00%) 8,276.40                              

Total 1 54,256.40                       

SUPERVISION Total 2 5,705,537.55                  

TOTAL OFERTADO 5,759,793.95                  

LIQUIDACIÓN



 

- Por tal motivo, la oferta económica por parte del postor debe ser objetiva, 

clara, precisa y congruente entre sí, a fin de posibilitar al Comité de 

Selección la verificación directa de lo ofertado, pues no es función de del 

comité de selección interpretar el alcance, esclarecer ambigüedades o 

precisar contradicciones o imprecisiones, conforme señala en el 

penúltimo párrafo de la pág. 26 de Resolución N° 0381-2019-TCE-S1; por 

lo que NO CUMPLE el requisito. 

 

POSTOR N°08: INYPSA CW INFRASTRUCTURES S.L.U. 

- Se tiene el monto ofertado por el importe de S/. 5´759,793.95, con un 

monto de Supervisión de Obra (a precios unitarios) por el importe de S/. 

5´703,213.95 y un monto de Liquidación (a suma alzada) por el importe 

de S/. 56,580.00, según se muestra: 

 

 
 

- Asimismo, del resumen de costo de supervisión total ofertado, se puede 

desprender que el postor ha ofertado un Costo Directo de Supervisión por 

S/. 3´891,600.00, Gasto General Fijo por S/. 88,229.16, Gasto General 

Variable por S/. 668,914.94, Utilidad de 5.00% e igv de 18.00%, haciendo 

un total de S/. 5´759,793.95, según se muestra: 

 



 
 

- De la revisión realizada, el monto ofertado en el desagregado del 

presupuesto correspondiente al rubro de Liquidación es de S/. 46,000.00 

(sin incluir utilidad ni igv), según se muestra: 

 



 

 
 

- Dicho esto, el monto final ofertado correspondiente al rubro de 

Liquidación, incluyendo utilidad e igv, es de S/. 56,994.00, lo que 

conllevaría a que el monto ofertado para el rubro de Supervisión sea de 

S/. 5´702,799.95, según se muestra: 

 

 
 

- En ese orden de ideas, se determina que la oferta económica es 

incoherente, al no coincidir el monto que resulta del desagregado de 

costos tanto en la supervisión a precio tarifa y el subtotal con el monto de 

la liquidación que no ha sido incluido conforme a lo señalado líneas arriba 

en el Anexo N°04, generando imprecisiones que no es congruente con la 

estructura de costos. 

 

 

C.D. 46,000.00                       

Utilidad (5.00%) 2,300.00                              

Sub - Total 48,300.00                       

IGV (18.00%) 8,694.00                              

Total 1 56,994.00                       

SUPERVISION Total 2 5,702,799.95                  

TOTAL OFERTADO 5,759,793.95                  

LIQUIDACIÓN



- Por tal motivo, la oferta económica por parte del postor debe ser objetiva, 

clara, precisa y congruente entre sí, a fin de posibilitar al Comité de 

Selección la verificación directa de lo ofertado, pues no es función de del 

comité de selección interpretar el alcance, esclarecer ambigüedades o 

precisar contradicciones o imprecisiones, conforme señala en el 

penúltimo párrafo de la pág. 26 de Resolución N° 0381-2019-TCE-S1; por 

lo que NO CUMPLE el requisito. 

 

 

POSTOR N°11: CONSORCIO SUPERVISOR SANEAMIENTO PIURA 

- Se tiene el monto ofertado por el importe de S/. 5´759,793.95, con un 

monto de Supervisión de Obra (a precios unitarios) por el importe de S/. 

5´706,629.55 y un monto de Liquidación (a suma alzada) por el importe 

de S/. 53,164.40, según se muestra: 

 

 
 

- Asimismo, del resumen de costo de supervisión total ofertado, se puede 

desprender que el postor ha ofertado un Costo Directo de Supervisión por 

S/. 3´734,600.00, Gasto General Fijo por S/. 157,018.73, Gasto General 

Variable por S/. 586,529.26, Utilidad de 9.00% e igv de 18.00%, haciendo 

un total de S/. 5´759,793.95, según se muestra: 

 



 
 

- De la revisión realizada, el monto ofertado en el desagregado del 

presupuesto correspondiente al rubro de Liquidación es de S/. 53,164.40 

(sin incluir utilidad ni igv), según se muestra: 

 



 

 
 

- Dicho esto, el monto final ofertado correspondiente al rubro de 

Liquidación, incluyendo utilidad e igv, es de S/. 68,380.06, lo que 

conllevaría a que el monto ofertado para el rubro de Supervisión sea de 

S/. 5´691,413.89, según se muestra: 

 

 
 

- En ese orden de ideas, se determina que la oferta económica es 

incoherente, al no coincidir el monto que resulta del desagregado de 

costos tanto en la supervisión a precio tarifa y el subtotal con el monto de 

la liquidación que no ha sido incluido conforme a lo señalado líneas arriba 

en el Anexo N°04, generando imprecisiones que no es congruente con la 

estructura de costos. 

 

C.D. 53,164.40                       

Utilidad (9.00%) 4,784.80                              

Sub - Total 57,949.20                       

IGV (18.00%) 10,430.86                            

Total 1 68,380.06                       

SUPERVISION Total 2 5,691,413.89                  

TOTAL OFERTADO 5,759,793.95                  

LIQUIDACIÓN



 

- Por tal motivo, la oferta económica por parte del postor debe ser objetiva, 

clara, precisa y congruente entre sí, a fin de posibilitar al Comité de 

Selección la verificación directa de lo ofertado, pues no es función de del 

comité de selección interpretar el alcance, esclarecer ambigüedades o 

precisar contradicciones o imprecisiones, conforme señala en el 

penúltimo párrafo de la pág. 26 de Resolución N° 0381-2019-TCE-S1; por 

lo que NO CUMPLE el requisito. 

 

POSTOR N°12: SGLA SAC 

- Se tiene el monto ofertado por el importe de S/. 5´759,793.95, con un 

monto de Supervisión de Obra (a precios unitarios) por el importe de S/. 

5´183,814.56 y un monto de Liquidación (a suma alzada) por el importe 

de S/. 575,979.39, según se muestra: 

 

 
 

- Asimismo, del resumen de costo de supervisión total ofertado, se puede 

desprender que el postor ha ofertado un Costo Directo de Supervisión por 

S/. 3´971,300.00, Gasto General Fijo por S/. 92,130.57, Gasto General 

Variable por S/. 456,181.75, Utilidad de 8.00% e igv de 18.00%, haciendo 

un total de S/. 5´759,793.95, según se muestra: 

 



 
 

- De la revisión realizada, el monto ofertado en el desagregado del 

presupuesto correspondiente al rubro de Liquidación es de S/. 52,000.00 

(sin incluir utilidad ni igv), según se muestra: 

 



 

 
 

- Dicho esto, el monto final ofertado correspondiente al rubro de 

Liquidación, incluyendo utilidad e igv, es de S/. 66,268.80, lo que 

conllevaría a que el monto ofertado para el rubro de Supervisión sea de 

S/. 5´759,793.95, según se muestra: 

 

 
 

- En ese orden de ideas, se determina que la oferta económica es 

incoherente, al no coincidir el monto que resulta del desagregado de 

costos tanto en la supervisión a precio tarifa y el subtotal con el monto de 

la liquidación que no ha sido incluido conforme a lo señalado líneas arriba 

en el Anexo N°04, generando imprecisiones que no es congruente con la 

estructura de costos. 

 

C.D. 52,000.00                       

Utilidad (9.00%) 4,160.00                              

Sub - Total 56,160.00                       

IGV (18.00%) 10,108.80                            

Total 1 66,268.80                       

SUPERVISION Total 2 5,759,793.95                  

5,826,062.75                  

LIQUIDACIÓN



 

- Por tal motivo, la oferta económica por parte del postor debe ser objetiva, 

clara, precisa y congruente entre sí, a fin de posibilitar al Comité de 

Selección la verificación directa de lo ofertado, pues no es función de del 

comité de selección interpretar el alcance, esclarecer ambigüedades o 

precisar contradicciones o imprecisiones, conforme señala en el 

penúltimo párrafo de la pág. 26 de Resolución N° 0381-2019-TCE-S1; por 

lo que NO CUMPLE el requisito. 

 



M>= 

6,399,771.05

 (80 puntos)

M>=  

6,399,771.05  y 

<   12,799542.1  

(90 puntos)

M>= 12,799542.1   

y <  

19,199,313.15    ( 

100 puntos)

1

CORPORACION PERUANA DE 

INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA - 

CORPEI S.A.

2 80.00

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N° 6-2024-VIVENDA/VMCS/PNSU-1

SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: “REHABILITACIÓN RED DE AGUA POTABLE, ESTACIÓN DE 

BOMBEO DE AGUAS RESIDUALES Y COLECTORES DEL DISTRITO DE CATACAOS, PROVINCIA DE PIURA, 

DEPARTAMENTO DE PIURA - SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO – ETAPA I” - CUI N° 

2536439

FACTORES DE EVALUACION

N
° 

IT
E
M

POSTOR
N° 

POSTOR

FACTORES DE EVALUACION

PUNTAJE 

TOTAL 

TECNICO

EVALUACION TECNICA

EXPERIENCIA EN ELABORACION DE EXPEDIENTE 

TECNICO

80.00



2

CONSORCIO SUPERVISOR PASCO 

COREA-PERU

XENA E.I.R.L.

DOHWA ENGINEERING CO. LTD. 

SUCURSAL DEL PERU

9 80.00

3

CONSORCIO PIURA ETAPA 1

ARANA CONSULTORES S.A.C.

CONSULGAL - CONSULTORES DE 

ENGENHARIA E GESTAO, S.A. - 

SUCURSAL DEL PERU

10 80.00

4

CES CONSULTING ENGINEERS 

SALZGITTER GMBH SUCURSAL DEL 

PERU

14 80.00

80.00

80.00

80.00



0.80 0.20

N° 

POSTOR
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

PROPUESTA 

ECONOMICA

PUNTAJE TECNICO 

(PT)  C1=0.8

PUNTAJE 

ECONOMICO (PE)  

C1 = 0.2

PUNTAJE TOTAL 

C1*PT+C2*Pei

ORDEN DE 

PRELACION

2
CORPORACION PERUANA DE INGENIERIA SOCIEDAD 

ANONIMA - CORPEI S.A.
5,759,793.95 80.00 100.00 84.00 1° PUESTO

9

CONSORCIO SUPERVISOR PASCO COREA-PERU

XENA E.I.R.L.

DOHWA ENGINEERING CO. LTD. SUCURSAL DEL PERU

5,759,793.95 80.00 100.00 84.00 1° PUESTO

10

CONSORCIO PIURA ETAPA 1

ARANA CONSULTORES S.A.C.

CONSULGAL - CONSULTORES DE ENGENHARIA E 

GESTAO, S.A. - SUCURSAL DEL PERU

5,759,793.95 80.00 100.00 84.00 1° PUESTO

14
CES CONSULTING ENGINEERS SALZGITTER GMBH 

SUCURSAL DEL PERU
5,759,793.95 80.00 100.00 84.00 1° PUESTO

Oferta Económica del monto 5,759,793.95

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N° 06-2024-VIVENDA/VMCS/PNSU-1

SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: “REHABILITACIÓN RED DE AGUA POTABLE, ESTACIÓN DE BOMBEO DE AGUAS RESIDUALES Y COLECTORES DEL DISTRITO DE 

CATACAOS, PROVINCIA DE PIURA, DEPARTAMENTO DE PIURA - SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO – ETAPA I” - CUI N° 2536439

ITEM 1



SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: “REHABILITACIÓN RED DE AGUA POTABLE, ESTACIÓN DE BOMBEO DE AGUAS RESIDUALES Y COLECTORES DEL DISTRITO DE 

CATACAOS, PROVINCIA DE PIURA, DEPARTAMENTO DE PIURA - SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO – ETAPA I” - CUI N° 2536439
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